

決算公告

(第 36 期)

貸借対照表
注記等

P 1
P 2

自 2022年 4月 1日
至 2023年 3月31日

東リアルファート株式会社

貸借対照表

2023年 3月31日現在

単位：円

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
I. 流動資産	6,500,544,547	I. 流動負債	5,229,502,389
現金・預金	1,857,285	支払手形	250,231,091
受取手形	2,221,848,316	買掛金	2,136,640,957
売掛金	2,006,679,184	短期借入金	2,715,873,293
未収金	63,497,055	未払金	5,371,575
製品	1,737,620,413	未払費用	53,553,773
仕掛品	437,076,533	賞与引当金	54,291,316
未収消費税	53,856,112	その他流動負債	13,540,384
未収法人税等	3,123,401	II. 固定負債	45,905,285
その他流動資産	17,964,503	長期預り金	37,441,285
貸倒引当金	-42,978,255	その他固定負債	8,464,000
II. 固定資産	150,822,987	負債合計	5,275,407,674
1. 有形固定資産	13,208,424	(純資産の部)	
建物	10,669,037	I. 株主資本	1,344,464,899
工具器具備品	2,274,387	1. 資本金	100,000,000
土地	265,000	2. 資本剰余金	179,982,429
2. 無形固定資産	16,822,817	3. 利益剰余金	1,064,482,470
電話加入権	1,058,211	(1) 利益準備金	700,000
ソフトウェア	4,179,606	(2) その他利益剰余金	1,063,782,470
システム開発費	11,585,000	a. 任意積立金	320,000,000
3. 投資その他の資産	120,791,746	b. 繰越利益剰余金	743,782,470
子会社株式	5,000,001	II. 評価・換算差額等	31,494,961
投資有価証券	59,762,229	その他有価証券評価差額金	31,606,686
その他投資	28,770,104	繰延ヘッジ損益	-111,725
繰延税金資産	27,259,412	純資産合計	1,375,959,860
資産合計	6,651,367,534	負債・純資産合計	6,651,367,534

注記事項

[重要な会計方針]

1. 有価証券の評価方法
子会社・関連株式：移動平均法による原価法
市場価値のあるもの：期末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定している）
2. 棚卸資産の評価方法
移動平均法による原価法（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法）
3. 固定資産の償却方法……有形固定資産-定額法、リース資産-リース期間定額法、無形固定資産-定額法
4. 引当金の計上基準
貸倒引当金：売上債権の貸倒損失に備えるため、一般債権について貸倒実績率により検討し、回収不能見込額を計上している。

賞与引当金：従業員の賞与の支払に備えるため、賞与支給見込額のうち当事業年度に帰属する額を計上している。

役員退職慰労引当金：役員の退職慰労金の支出に備えるため、社内規定に基づく期末要支給額を計上している。
5. 消費税の会計処理方法
消費税の会計処理方法は税抜方式による。
6. 税効果会計処理の適用
税効果処理を第13期から適用。

[貸借対照表]

1. 有形固定資産の減価償却累計額	3,462,169円
2. 手形売却残高	0円
3. 親会社に対する短期金銭債権	
売掛金	23,496,195円
短期債権	1,739,155円
計	25,235,350円
4. 親会社に対する短期金銭債務	
買掛金	1,642,003,878円
未払費用	31,272,630円
計	1,673,276,508円

[株主資本等変動計算書]

当事業年度末における発行済株式数 974株